
 

 

  

  

  

Til høringsparterne 

 

Høring over forslag til lov om ændring af ligningsloven, afskrivningsloven, op-

krævningsloven og skatteindberetningsloven (Lempelse af beskatningen af aktio-

nærlån og ændring af reglerne om beskatning af løbende ydelser) (L 171) 

 

Hermed sendes dele af ovennævnte lovforslag, der er fremsat d.d., i høring. Lovforslag, 

resumé og høringsliste er vedlagt. 

 

Det er alene den del af lovforslaget, der vedrører opfølgning på en såkaldt ”early war-

ning” fra Skatteforvaltningen om fradrag for yderen af en løbende ydelse, der anmodes 

om bemærkninger til (lovforslagets § 1, nr. 3, 5 og 6, og tilhørende bemærkninger). De 

øvrige dele af lovforslaget har allerede været i høring, og høringsskema med kommentarer 

er tilgængeligt på www.ft.dk. 

 

De nye dele af lovforslaget indebærer, at der, når vederlaget ved overdragelse af dattersel-

skabsaktier helt eller delvist består af en løbende ydelse, hverken skal ske beskatning af 

fortjeneste eller kunne foretages fradrag for tab. Det vil forebygge, at der kan opstå et po-

tentielt betydeligt utilsigtet mindreprovenu ved danske virksomheders opkøb af uden-

landsk ejede virksomheder. 

 

Skatteministeriet skal anmode om eventuelle bemærkninger til ovennævnte dele af lov-

forslaget senest fredag den 4. april 2025. 

 

Høringssvar bedes sendt til lovgivningogoekonomi@skm.dk med angivelse af oven-

nævnte j.nr. og med abru@skm.dk på i kopi. 

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til Amalie Hedeager Bruun, abru@skm.dk eller tlf. 72 37 

32 23. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Amalie Hedeager Bruun 
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